
1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού 
Τ.Κ.– Πόλη: 49150 Κέρκυρα 
Πληροφορίες: Γεωργία Τσαμπαλά 
Email: mail@ionion.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα: www.pdeionion.gr 
Τηλέφωνο: 2661082195 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Κέρκυρα, 13- 04-2023 
Αρ. Πρωτ. : Φ22.2 / 1849 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών σε ΠΕΙ.Σ. Ιονίων Νήσων». 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 136) και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 30 και της παρ. 8 του άρθρου 40 όπως 
τροποποιήθηκε. 

2. Την υπ΄αριθμ. 162971/Δ6/27.11.2020 «Λήξη θητείας Επιστημονικής Επιτροπής Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ) - Ορισμός Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών 
Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» (ΥΟΔΔ 1001). 

3. Την υπ΄αρ. 149720/Δ6/2.12.2022 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 
τοποθέτησης των Διευθυντών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων» (Β΄6142) όπως διορθώθηκε 
από την υπ΄αρ. 25164/Δ6/6.3.2023 (Β 1315) «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ». 

4. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ. Α. με θέμα: 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», καθώς και του άρθρου 375 του Ν. 
4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022), με το οποίο παρατάθηκε η θητεία των Περιφερειακών 
Δ/ντών Εκπ/σης. 

5. 194/Δ.Ε.Π.Π.Σ /8.12.2022 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των 
θέσεων διευθυντών /ντριων Προτύπων και Πειραματικών σχολείων»( ΑΔΑ: ΨΨΘΜ46ΜΤΛΗ-1ΣΦ) 
όπως τροποποιήθηκε με την 242 /Δ.Ε.Π.Π.Σ/28.12.2022 (ΑΔΑ:ΨΚΦΒ46ΜΤΛΗ-ΕΦ0). 

6. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες επιλογής Διευθυντών/ντριών Πρότυπων και Πειραματικών 
Σχολείων, όπως καταρτίστηκαν και απεστάλησαν από τις δεκατρείς Π.Ε.Π.Π.Σ. της χώρας 

 7.    την υπ΄ αριθμ 9/31-3-2023 πράξη της ΔΕΠΠΣ 
 8.    Την με αρ.πρωτ. 30/ΔΕΠΠΣ/06-04-2023 απόφαση με θέμα: «Κύρωση τελικών πινάκων επιλογής      
         Διευθυντών/ντριών Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» 
 9.    Την ηλεκτρονική δήλωση προτίμησης των εκπαιδευτικών για τα ΠΕΙ.Σ Ιονίων Νήσων. 
10.   Την με αρ. πρωτ. Φ22.2/1848/12-04-2023 Εισήγηση της ΠΕΠΠΣ Ιονίων Νήσων. 
11.   ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023, ν. 5043 άρθρο 100 παρ.2 
 
 
 
 
 
 

mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
http://www.pdeionion.gr/
ΑΔΑ: 6Ε9046ΜΤΛΗ-ΥΒ1



2 

 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε τον παρακάτω εκπαιδευτικό στη θέση Διευθυντή στο 4ο Πειραματικό Δημοτικό 
Σχολείο Κέρκυρας - “Αθηναγόρειο”, για το διδακτικό έτος 2022-2023, μετά από αίτησή του, ως 
ακολούθως: 

 
 
 

 
 
 
 
Η επιλογή και τοποθέτηση των στελεχών εκπαίδευσης γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την 
τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή. 
 
 
 
 
 
  

                                                                                  Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
                                                                              Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

                                                                                                                                 Ι ονίων Νήσων 
 
 

                                                                       Πέτρος Δ. Αγγελόπουλος 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ 
    Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων 
    και Πειραματικών Σχολείων (ΔΕΠΠΣ) 
2. Δ/νση Π.Ε. Κέρκυρας 
3. Αναφερόμενο εκπαιδευτικό 
   (διά της Δ/νσης Π.Ε. Κέρκυρας) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΠΕΙ.Σ. ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙ
ΚΟΤΗΤΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΝΑΔΩΝ 

1 ΠΟΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 567439 ΠΕ70–
ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

Α΄ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

(Π.Ε.) 2018 

48,48 

ΑΔΑ: 6Ε9046ΜΤΛΗ-ΥΒ1


		2023-04-13T11:04:47+0300
	Athens




